経営戦略部 CSR 広報グループ：名古屋市東区東外堀町 35 番地   Tel 052-951-8130  Fax 052-950-1361

2025年 3月 27日

 各 位

東海国立大学機構名古屋大学との探索型共同研究契約締結のお知らせ

記

株式会社三和化学研究所と国立大学法人東海国立大学機構名古屋大学は、未解決のメディカルニーズ

と新規創薬シーズの発掘を目的とした探索型共同研究契約を締結しましたのでお知らせいたします。

本共同研究では、名古屋大学の医療・創薬系教員が関心を持つ未解決のメディカルニーズを特定し、それ

を解決するための最新の研究を共同で発掘します。名古屋大学と当社が連携して画期的な研究課題を設定

し、これらのメディカルニーズを解決する医薬品の創出を目指します。

当社は、オープンイノベーションによる創薬研究を積極的に進めています。外部の革新的な研究や技

術を活用し、創薬研究のスピードと確度を高め、『人にやさしい“くすり”を世界の人々に』という企業

理念を実現していきます。

 以 上

＜お知らせに関するお問い合わせ先＞

株式会社三和化学研究所 経営戦略部ＣＳＲ広報グループ TEL052-951-8130